

Pytanie *W pkt. 7.10 Regulaminu wskazano, iż „Kosztami niekwalifikowalnymi są wydatki na: (...) c) zakup robót budowlanych innych niż wskazanych w punkcie 8.9 lit b). Prosimy o wyjaśnienie o jakie roboty budowlane chodzi, gdyż w regulamin nie zawiera pkt. 8.9”*

Odpowiedź W pkt. 7.10 lit. c) Regulaminu doszło do oczywistej omyłki pisarskiej. W punkcie tym powinno znaleźć się odniesienie do pkt. 7.9 lit. b) „zakup materiałów niezbędnych do przeprowadzenia adaptacji pomieszczeń”. Stosowne sprostowanie zostało zamieszczone na stronie internetowej www.funduszeueswietokrzyskie.pl.

Pytanie *W pkt. 7.9 Regulaminu wskazano, że „ Za koszty kwalifikowalne w ramach kosztów bezpośrednich uznaje się m.in. wydatki na: (...) d) zatrudnienie ekspertów, których kompetencje są ściśle powiązane z zakresem projektu” Prosimy o wyjaśnienie czy kosztem kwalifikowalnym będzie koszt zatrudnienia eksperta, który jest już zatrudniony u Wnioskodawcy, w tym nowozatrudnionego pracownika.*

Odpowiedź W odniesieniu do pkt. 7.9 lit. d) za koszt kwalifikowalny uznać należy zatrudnienie eksperta zewnętrznego. Zatem zatrudnienie eksperta zatrudnionego u Wnioskodawcy będzie wydatkiem niekwalifikowalnym w ramach projektu.

Pytanie *Pomoc przyznana w ramach konkursu będzie miała charakter pomocy de minimis. Prosimy o informację którym limitem pomocy de minimis powinni kierować się Wnioskodawcy: 200 000euro czy 300 000 euro?*

Odpowiedź Pomoc w ramach naboru ma charakter pomocy de minimis. Zgodnie z zapisami Regulaminu, w którym przywołano Rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis limit pomocy de minimis wynosi 300 000,00 EUR.

Pytanie *Rozdział 6 Alokacja przeznaczona na dofinansowanie projektów w naborze oraz intensywność wsparcia. Ustęp 6.6 Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie wynosi 50 000,00 zł (słownie; pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100), czy tym samym minimalna wartość każdego wydatku kwalifikowalnego wskazanego w budżecie projektu musi wynosić 50 tys. PLN,*

czy łączna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu wskazanych w budżecie projektu musi wynosić 50 tys. PLN?

Odpowiedź łączna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu musi wynosić minimum 50 000,00 PLN

Pytanie *W jaki sposób należy interpretować zapis regulaminu: „Rozdział 7 Kwalifikowalność wydatków Ustęp 7.9 Za koszty kwalifikowalne w ramach kosztów bezpośrednich uznaje się m.in. wydatki na: ..., b) zakup materiałów niezbędnych do przeprowadzenia adaptacji pomieszczeń, ...”, czy kosztem kwalifikowalnym są roboty budowlane? Nie zostały one bowiem wprost ujęte w Ustępie 7.9 Regulaminu, zostały natomiast wskazane, jako wyłączone z nie kwalifikowalności w zapisie Rozdział 7 Kwalifikowalność wydatków Ustęp 7.10 Kosztami niekwalifikowalnymi są wydatki na: ... c) zakup robót budowlanych innych niż wskazanych w punkcie 7.9 lit. b) ...”, jednak we wskazanym punkcie kwalifikowalny jest jedynie wydatek na zakup materiałów budowlanych, tym samym prosimy o potwierdzenie, że Wnioskodawca może zakupić farbę niezbędną do adaptacji pomieszczeń, jednak nie może zakupić usługi malowania, gdyż niniejsza usługa nie jest wskazana w punkcie 7.9 lit. b).*

Odpowiedź Kosztem kwalifikowalnym w niniejszym naborze nie są roboty budowlane. Zgodnie z zapisami Regulaminu wyboru projektów dla naboru FESW.01.03-IZ.00-001/24 kwalifikowalny jest tylko zakup materiałów niezbędnych do przeprowadzenia adaptacji pomieszczeń.

Pytanie *Proszę o potwierdzenie, czy możliwe jest ujęcie podatku VAT w budżecie projektu, jako wydatek kwalifikowalny*

Odpowiedź zgodnie z zapisami Regulaminu wyboru projektów dla naboru FESW.01.03-IZ.00-001/24 podatek VAT jest kosztem niekwalifikowalnym.

Pytanie *Jaki dokument potwierdza udział MŚP oraz Pracownika MŚP w usłudze doradczej na rzecz MŚP (przy założeniu, że usługa jest finansowana w ramach kosztów kwalifikowalnych projektu, ze względu na obligatoryjne wskaźniki produktu i rezultatu dla projektu)*

Odpowiedź Instytucja Organizująca Nabór nie określa dokumentów, na podstawie których Wnioskodawca będzie potwierdzał realizację wskaźnika/wskaźników. Kwestia ta leży w gestii Wnioskodawcy.

- Pytanie** *Czy możliwe jest ujęcie w ramach budżetu projektu kosztów wynagrodzenia nowo zatrudnionego personelu bezpośrednio zaangażowanych w realizację celów i rezultatów i jednocześnie wsparcie w ramach projektu ścieżki rozwoju zawodowego i wzrostu kompetencji nowozatrudnionego personelu?*
- Odpowiedź** Katalog kosztów bezpośrednich, wskazany w Regulaminie naboru FESW.01.03-IZ.00-001/24 nie jest katalogiem zamkniętym, o czym świadczy użycie zwrotu „m.in.”. w odniesieniu do kwestii wynagrodzenia pracowników informujemy, iż mogą być kwalifikowalne wynagrodzenia pracowników nowo zatrudnionych oraz ich ścieżka rozwoju zawodowego i wzrost kompetencji, jeśli pracownicy są merytorycznie bezpośrednio zaangażowani w realizację celów i rezultatów projektu.
- Pytanie** *Jakiego rodzaju dokumenty należy traktować jako potwierdzenie udziału MŚP oraz Pracownika MŚP w usłudze doradczej na rzecz MŚP (przy założeniu, że usługa jest finansowana w ramach kosztów kwalifikowalnych projektu, ze względu na obligatoryjne wskaźniki produktu i rezultatu dla projektu)*
- Odpowiedź** Koszty świadczenia usług przez IOB nie są kosztem kwalifikowalnym. Instytucja Organizująca Nabór nie określa dokumentów, na podstawie których Wnioskodawca będzie potwierdzał realizację wskaźnika/wskaźników. Kwestia ta leży w gestii Wnioskodawcy.
- Pytanie** *Jesteśmy IOB, który nie jest VAT-owcem (nie odliczamy podatku VAT). Zwracam się zapytaniem, od jakiej kwoty kosztów - netto czy brutto będzie liczone dofinansowanie? Czy naszym kosztem kwalifikowalnym jest koszt brutto?*
- Odpowiedź** Zgodnie z zapisami Regulaminu naboru dla Działania 1.3 FEŚ 2021-2027 vat jest wydatkiem niekwalifikowalnym. W związku z powyższym, dofinansowanie liczone jest od wydatków netto.
- Pytanie** *W jaki sposób należy interpretować zapis Regulaminu „Rozdział 5. Typ Beneficjentów Ustęp 5.5 Grupą docelową w ramach realizowanych projektów są mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa posiadające siedzibę lub oddział na terenie województwa świętokrzyskiego” skoro w innej części Regulaminu istnieje zapis: „Rozdział 5. Typ Beneficjentów Ustęp 5.1 Do składania wniosków uprawnione są Instytucje Otoczenia Biznesu oraz Ośrodki Innowacji, posiadające siedzibę lub oddział na terenie województwa świętokrzyskiego od minimum 3 lat”*

Odpowiedź Pojęcie „Wnioskodawcy” nie jest tożsame z pojęciem „Grupy docelowej”. Wnioskodawca to podmiot, który złożył wniosek o dofinansowanie projektu (art. 2 pkt 34 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 roku o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027). Natomiast „grupa docelowa” to zbiór konkretnych odbiorców, do których kierowany jest projekt Wnioskodawcy.